
Редакцијски пречишћен текст 

 

 

 

  

  

На основу члана 29. Закона о Влади Републике Србије („Службени гласник РС”, бр. 5/91 

и 45/93), а у вези са чланом 115. Закона о пореском поступку и пореској 

администрацији („Службени гласник РС”, бр. 80/2002, 84/2002, 23/2003 и 

70/2003), 

Влада Републике Србије доноси 

  

ОДЛУКУ 

о условима плаћања доспелих обавеза по основу јавних прихода ЈП „Електропривреда 

Србије” 

“Службени гласник РС”, бр. 99 од 10. октобра 2003, 34 од 15. априла 2005. 

  

  

1. Одобрава се ЈП „Електропривреда Србије” одлагање плаћања дуга по основу пореза и 

споредних пореских давања који на дан 30. септембра 2003. године износи 

8.734.680.556 динара на 120 месечних рата уз обрачун камате применом есконтне 

стопе Народне банке Србије. 

  

2. Укупан дуг умањује се за 30% камате обрачунате закључно са 30. септембром 2003. 

године у износу од 1.047.556.389 динара. Овај износ отписаће се у целости код исплате 

последње месечне рате, ако дужник своје пореске обавезе буде извршавао у складу са 

овом одлуком. 

  

3. У периоду отплате, на почетку сваке године, вршиће се обрачун једнаких месечних 

ануитета за ту годину. 

  

3а. Рок за враћање месечне рате која доспева за плаћање 1. маја 2005. године, као и 

свих преосталих месечних рата за плаћање дуга из тачке 1. Одлуке, продужава се за 

шест месеци.* 

  



*Службени гласник РС, број 34/2005 

  

  

3б. За период за који се одлаже плаћање месечних рата из тачке 3а. ове одлуке не 

обрачунава се камата.* 

  

*Службени гласник РС, број 34/2005 

  

  

4. У случају непоступања у складу са овом одлуком, Пореска управа ће извршити принудну 

наплату пореског дуга. 

  

5. Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

  

05 број 424-6467/2003-001 

У Београду, 9. октобра 2003. године 

Влада Републике Србије 

Потпредседник, 

Чедомир Јовановић, с.р. 

  


